
NÁVOD K OBSLUZE:   UB 30,  UB 33,   UB 34
Ohřívací podložka do postele

Důležité pokyny. Uschovejte pro další použití.
Ohřívací  podložka  do  postele  je  vybavena  BEZPEČNOSTNÍM  SYSTÉMEM  BEURER  (BSS). 
Elektronický  senzor  zabraňuje  přehřátí  výrobku  po  celém  jeho  povrchu,  protože  v případě  závady 
výrobek vypne. 
Pokud se u výrobku objeví závada, nemůže být dále používán.

Použití
Rozložte ohřívací podložku na matraci Vašeho lůžka, začněte od nohou postele. Poté podložku překryjte 
pokrývkou tak, aby ohřívací podložka byla mezi matrací a pokrývkou.  Dále dbejte na to, aby podložka 
byla vždy vyrovnaná, aby v průběhu použití neklouzala a nemačkala se. Polohu podložky kontrolujte i při 
stlaní postele, tj. při překrývání podložky přikrývkou. 
Doporučujeme  ohřívací  podložku  zapnout  přibližně  40  minut  před  ulehnutím  a  překrýt  ji 
pokrývkou nebo přehozem, aby se zabránilo úniku tepla. 
Vypínač  ohřívací  podložky  je  vybaven  světelnou  kontrolkou  funkčnosti.  Pokud  kontrolka  nesvítí, 
podložka se již nezahřívá.

Volba teploty
Pro rychlejší ohřev podložky nastavte nejprve polohový přepínač na nejvyšší stupeň. Pokud poté chcete 
teplotu snížit,  nastavíte přepínač na stupeň 1 nebo 2. U ohřívacích podložek UB 30, UB 33, UB 34 
doporučujeme nastavit stupeň 1 pro ohřívání v průběhu celé noci.

Seřízení přepínače
0 = vypnuto
1 = minimální teplo
2 = střední teplo
3 = maximální teplo
0 = vypnuto

Pokud po automatickém vypnutí již ohřívací podložku nechcete používat, vypněte ji (´0´) nebo ji 
odpojte ze sítě.
Pokud při poruše bezpečnostní systém Beurer (BSS) ohřívací podložku automaticky vypne, světelná 
kontrolka se již nerozsvítí, a to i když je výrobek zapojen do sítě.

Pozor:  Vypínač obsahuje elektronické  součástky a  v průběhu používání  ohřívací  podložky se 
zahřívá. Vypínač tedy nesmí být nikdy umístěn na nebo pod ohřívací podložkou ani nesmí být 
překryt přikrývkou, polštářem nebo jiným ložním prádlem.

Čištění a údržba
Před čištěním vždy vyjměte vidlici  z elektrické zásuvky.  Malé skvrny mohou být  odstraněny pomocí 
vlhkého hadříku nebo houbičky nebo popřípadě pomocí malého množství tekutého pracího prostředku 
určeného pro praní ve studené vodě. Ohřívací podložka nesmí být čištěna chemicky.
Při větším znečištění můžete podložku vyprat ručně ve vlažné vodě (30°C). V žádném případě podložku 
neperte v pračce, ani s programem „ruční praní“. Při praní použijte tekutý prací prostředek určený pro 
praní ve studené vodě (dávkování podle doporučení výrobce). Doporučujeme prát výrobek ve vaně nebo 
ve  sprše.  Nezapomínejte,  že  ohřívací  podložka  je  elektrický  výrobek.  Vypínač  se  nesmí  dostat  do 
kontaktu s vodou. 
Pro  usnadnění  praní  výrobek  poskládejte,  abyste  s ním mohli  lépe manipulovat.  Poté  jej  vložte  do 
předem připraveného pracího roztoku a několikrát  jej  mírně stlačte  rukama. Tento postup několikrát 
opakujte, vždy s čistou vodou, aby se výrobek dokonale vymáchal. Po vyprání výrobek opatrně ručně 
vyždímejte. Podložka nesmí zůstat skroucená, nesmí být použita ždímačka ani sušička.
Výrobek rovněž nesmí být mandlován nebo žehlen. Nikdy výrobek nesušte zapojením do sítě.
Podložku sušte na pevně natažené prádelní šňůře nebo na sušáku. Nepřipevňujte ji kolíčky na prádlo 
nebo jinými pomůckami. Podložku můžete znovu používat až po jejím úplném vysušení. 
Skladování 
V případě, že ohřívací podložku delší dobu nepoužíváte, doporučujeme ji skladovat v původním obalu na 
suchém místě. Na podložku nepokládejte žádnou zátěž.



Důležité informace. Uschovejte pro další použití.
• Pozorně si přečtěte následující informace.
• Podobně jako ostatní elektrospotřebiče musí být i ohřívací položka používána s opatrností a 

v souladu s návodem, aby se zamezilo poraněním osob, požáru nebo poškození výrobku.
• Výrobek používejte pouze k účelu popsanému v návodu k použití.
• Před použitím zkontrolujte, zda je podložka na matraci dokonale vyrovnaná.
• Výrobek se v průběhu času opotřebovává, proto před každým použitím zkontrolujte, zda ohřívací 

podložka, vypínač nebo napájecí šňůra nejeví známky opotřebení nebo poškození. Pokud ano 
nebo pokud je podložka používána nesprávně, musí být vrácena výrobci nebo prodejci, kteří 
zajistí opravu.

• Ohřívací podložka 
- musí být zapojena do sítě s napětím, které je uvedeno na výrobním štítku
- nesmí být zapojena do sítě, pokud je poskládaná nebo pomačkaná
- nesmí být zastlána pod matraci
- její části nesmí být zachyceny – např. pod matrací
- nesmí být skládána a rolována
- nesmí být zapojována do sítě, pokud je vlhká
- nesmí být používána invalidními osobami, malými dětmi nebo osobami, které nejsou 

citlivé na teplo.
• Nezapichujte do podložky ostré předměty jako například jehly nebo špendlíky.
• Když je podložka zapnutá:

- nepokládejte na ni objemné nebo těžké předměty – například zavazadla.
- na podložku nepokládejte žádný zdroj tepla, jako například ohřívací polštářek nebo 

gumovou ohřívací láhev
- vypínač nesmí být překrytý přikrývkami nebo položený na podložce
- napájecí šňůra nesmí být položena na ohřívací podložce  nebo nad ní

• Nenatahujte, nekruťte ani neskládejte napájecí šňůru.
• Před použitím v posteli s nastavitelnou výškou nebo s oddělenými matracemi zkontrolujte, zda je 

podložka vyrovnaná a není zachycena mezi matracemi.
• Vypínač nesmí být vystaven vlhku.
• Výrobek není určen k použití v nemocnicích.
• Veškeré opravy elektrických přístrojů musí provádět odborník. Neodborně provedené opravy 

mohou mít za následek ohrožení uživatele. 
• V případě poškození napájecí šňůry musí opravu zajistit autorizovaný prodejce nebo zákaznický 

servis, protože k opravě je zapotřebí speciálních nástrojů.
• V zájmu ochrany životního prostředí odevzdejte obalový materiál a opotřebený výrobek 

k recyklaci. 

Záruční list
Typ výrobku :  
Datum koupě : .................................
Název a razítko prodávajícího: .................................................................................

..................................................................................
Děkujeme za důvěru projevenou zakoupením tohoto značkového výrobku a věříme, že Vám bude sloužit 
k Vaší plné spokojenosti.
Záruka je poskytována na dobu 24 měsíců a nevztahuje se na závady vzniklé  nesprávným používáním. Uschovejte řádně 
vyplněný záruční list a originální obal. V případě závady výrobku během záruční lhůty uplatněte reklamaci prostřednictvím 
prodejny, ve které jste výrobek zakoupili, nebo přímo v našem značkovém servisu:

ELSU ELEKTRO ŠEBEK ELEKTROSERVIS KOFR-ELSPO
Holandská 38   Železniční 567 U Dráhy 144
101 00  Praha 10 277 11 Neratovice 763 02  Zlín – Louky
tel.:271 723 874, fax: 271 722 257 tel. : 315/686293  tel.:577102424,fax: 577105304
e-mail: info@elsu.cz                 e-mail: kofr.zlín@vol.cz

Váš výhradní dovozce a distributor  TRÉDL & Co. s.r.o. INFORMAČNÍ CENTRUM
           Na Václavce 44, 150 00  Praha 5 Informace pro obchodníky i zákazníky:

               tel: 251563510 fax: 251563604 tel: 251563383
                                                         e-mail:  www.tredl.cz                         e-mail: info@tredl.cz

mailto:info@tredl.cz
http://www.tredl.cz/
mailto:kofr.zl?n@vol..cz



	Ohřívací podložka do postele
	Použití
	Volba teploty
	Seřízení přepínače


	Čištění a údržba
	Skladování 
	Důležité informace. Uschovejte pro další použití.
	Záruční list


